ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА

№ 52/04-АМЗ-2015

06 ноября 2015 года                                                                                            г.Чебоксары

Комиссия Чувашского УФАС России по рассмотрению дела № 52/04-АМЗ-2015 о
нарушении антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе:

«…»

при отсутствии в заседании Комиссии:

представителя заявителя – Министерства транспорта и дорожного хозяйства;

ответчика ИП Орлова В.Н. надлежащим образом уведомленного о времени и месте
рассмотрения дела;

 в ходе рассмотрения материалы дела № 52/04-АМЗ-2015, возбужденного в ИП
Орлова В.Н.  по признакам нарушения части 1 статьи 14 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Чувашской Республике –
Чувашии (далее – Управление) поступило обращение Министерства транспорта  и
дорожного  Чувашской Республики на действия перевозчиков, осуществляющих
перевозку пассажиров по маршруту № 149с «Чебоксары – Кугеси» без договора с
уполномоченным органом.

17.08.2015 между Минтрансом Чувашии и ИП Сафроновым Г.Н. заключен договор №
148 об осуществлении регулярных пассажирских перевозок автомобильным
транспортом на межмуниципальном маршруте.

            В подтверждение осуществления  ИП Орловым В.Н. нелегальных перевозок
пассажиров по маршруту № 149с «Чебоксары – Кугеси» представлен акт выездных
мероприятий от 24.09.2015,фиксирующий факт осуществления ИП Орловым В.Н.
перевозок пассажиров посредством транспортного средства  FST
613(государственный регистрационный номер В327СА21) по маршруту № 149с
«Чебоксары – Кугеси» без заключения договора с уполномоченным органом.

Исходя из материалов дела, ИП Софронов Г.Н. осуществляет перевозку
пассажиров по межмуниципальному автобусному маршруту № 162 «Кугеси -
Чебоксары» на основании договора от 26.12.2014 № 101 на право осуществления
пассажирских перевозок с Минтрансом Чувашии.

ИП Орлов В.Н. осуществляет перевозку пассажиров по межмуниципальному
автобусному маршруту № 162 «Кугеси - Чебоксары» без договора на право
осуществления маршрутных пассажирских перевозок по данному автобусному
маршруту, заключенного с Минтрансом Чувашии.

 Минтрансом Чувашии дополнительно представлен акт выездного мероприятия от
06.10.2015, составленный в отношении ИП Орлова В.Н., фиксирующий факт
осуществления ИП Орловым В.Н. перевозок пассажиров посредством
транспортного средства  FST 613 (государственный регистрационный номер В 095
ОР 21) по маршруту № 149с «Чебоксары – Кугеси» без заключения договора с
уполномоченным органом.

В целях полного, всестороннего и объективного рассмотрения дела, а также в
связи с необходимостью получения дополнительной информации, Комиссия
приходит к выводу о необходимости отложения рассмотрения дела № 52/04-АМЗ-
2015 о нарушении антимонопольного законодательства.

Руководствуясь частью 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. 1. Рассмотрение дела № 52/04-АМЗ-2015 отложить.

2. Назначить дело № 52/04-АМЗ-2015 к рассмотрению на 01 декабря 2015 года в 10
час. 00 мин. (адрес: г. Чебоксары, Московский проспект, д.2).

Явка представителя ответчика по делу (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии                                                                                 «...»

Члены Комиссии                                                                                          «…»